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Sjöglädje
Stockholms Segelsällskaps medlemsblad nr 5 sommaren 2024

Efter en härlig träningsdag 
ute på Björken väntar 
ytterligare aktiviteter.
Full rulle som sagt! 
Läs mer om det på sid 5
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I Kikaren 

Nu är det sommar och det märks på aktiviteterna inom SSS. 
Seglarlägren ute på Rasta är igång med nya generationer som 
lär sig segla, jättekul! Rastaholms värdshus med Lukas och 
hans personal är nu varma i kläderna och ett par besök där 
hör sommaren till tycker jag. Ett av dom fi naste ställena att 
tillbringa en fi n sommarkväll med utsikt över Björkfjärden. 
 En annan viktig tillgång SSS har är gästhamnen i Väster-
bron som du kan läsa om i detta nummer. Finns inget bättre 
läge att lägga till på för en båtturist som besöker Stockholm! 
 Ett par bra tips med klubbholmar i skärgården fi nns med i 
detta nummer av Sjöglädje. Alltid trevligt att komma till nya 
platser i skärgården så jag ska absolut besöka båda hamnarna i 
sommar. 
 Det är många medlemmar som vill parkera sin trailer i 
Bergvik under sommaren och det går bra men innan du gör 
det så är det viktigt att du kontaktar kansliet. Kansliet kom-
mer att tala om var du ska parkera din trailer samt registrera 
att du parkerat och fakturera för parkeringen. Det pågår akti-
viteter även under sommaren på Bergvik så det är viktigt med 
ordning och reda. 
 Till sist hoppas jag att du får en riktigt trevlig sommar 
med många trevliga båtutfl ykter vare sig det är i närområdet 
eller en längre tur.
 Hoppas vi ses till sjöss eller på någon av SSS kommande 
aktiviteter i höst!

Glad sommar!

Vänliga hälsningar
Lars Nordfeldt

24-30 juni: Läger 2

14-20 juli: Läger 3

22-28 juli: Läger 4
v 28-31 har kansliet 
semesterstängt men 
vikarieras under perioden 
av vår Skattmästare 
Anders Ekemar.

5-11 augusti: Läger 5

23 augusti  Pubafton i 
Västerbron

14-15 september: 
Klubbmästerskap i C55 
och ev. ILCA 

28 september Oktober-
fest i Traneberg

3 oktober: Meteorologi 
med Anders Ljungqvist, 
om åska

Och i vanlig ordning: 
Se till att förtöja och 
fendra av ordentligt och 
se gärna till grannens 
båt också.

 Pubafton i 
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Efter några år med kräftgång i 
lönsamheten för Västerbroham-
nens gästhamn tillsatte styrelsen 
under våren en arbetsgrupp för att 
undersöka möjligheterna för att 
utveckla gästhamnen.
 Arbetsgruppens arbete resulte-
rade i ett förslag till styrelsen som 
bestod i tre stycken huvudpunkter: 

1  Anslut gästhamnen till   
 Dockspot 

2  Ny bättre hemsida för hamnen 

3  Utöka bemanning av gäst-
 hamnsvärdar

Förslaget föll i god jord hos sty-
relsen och arbetet med föreslagna 
punkter utfördes under maj månad.
 Dockspot.com är en hemsida 
(app kommer lanseras under 2024) 
som samlar över 100 gästhamnar i 
främst Sverige men även Norge, 
Finland, Danmark och Estland 
och gör det möjligt för båtägare 
att förboka och betala gästhamns-
plats.
 Västerbrohamnen gick live på 
Dockspot sista maj och redan till 
veckan därpå hade ett fl ertal bok-
ningar trillat in, det fi nns för när-

varande 7 fasta gästhamnsplatser i 
hamnen varav 5 är bokningsbara 
på dockspot och de 2 övriga är 
drop-in platser.

På dockspots hemsida fi nns utför-
lig beskrivning hur man går till 
väga 

 Nu hoppas vi på en bra båtsom-
mar och att många både nya och 
gamla gäster  besöker vår hamn.

Nu fi nns                                           i VästerbrohamnenNu fi nns                                           i Västerbrohamnen

Vad bra Kurre att du bokade 
en plats genom dockspot. 
Nu vet vi att vi får plats!
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eller Huvudholmen vid Kymmendö

Lite tips inför sommarens seglatser/båtturer:
Till exempel Tallholmen norr om Vaxholm

Stockholms Segelsällskap har idag 
inte någon egen klubbholme i 
Saltsjön, men har ett samarbete 
med Nautiska Klubben. Samarbe-
tet innebär att SSS medlemmar är 

välkomna att besöka deras klubb-
holme. Klubbholmen ligger norr 
om Vaxholm och erbjuder i mån 
av plats både långsides och bojför-
töjning. 

	 Om ni sedan skickar in kvittot 
för gästhamnsbesöket (ej el) åter-
betalar SSS den kostnaden.

Vid Kymmendö ligger ön Huvud-
holmen som är ett naturreservat 
och arrenderas av vår grannklubb 
Rålambshovs båtklubb. 

Dit är vi välkomna i mån av plats 
till en billig peng. På ön kan man 
strosa runt i fin natur och här finns 
grillmöjligheter, tält och torrdass. 

	 En mysig klubbholme som 
varmt rekommenderas.
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Nu har äntligen sommarens läger dragit igång 
ute på Rasta.
I skrivande stund pågår nybörjarlä-
ger 2 med 39 deltagande juniorer 
och 17 av våra fantastiska ledare. 	
	 Totalt i sommar kommer över 
130 barn och unga att tillbringa en 
vecka ute på vår fina klubbholme 
där de får lära sig allt från att knyta 
knopar och beslå segel till feva-seg-
ling och kappseglingsregler. Utö-
ver seglingen blir det såklart också 
en massa tid över för lek, bus och 

att knyta nya vänskapsband. 
	 När lägren är slut börjar det 
riktiga äventyret!  Segling är en 
bred sport med många olika inrikt-
ningar som man kan fortsätta med 
hela livet.  SSS har veckoträningar 
i Optimist, C55, ILCA (Laser) och 
till hösten RS Feva i våra hamnar i 
Västerbrohamnen (Kungsholmen) 
och i Bergvik (Bromma). Den som 
gått på seglarläger får kostnadsfritt 

delta i våra veckoträningar under 
hösten, och vill man prova på olika 
grupper för att hitta det man trivs 
med så går det bra. 

	 Den som vill prova på att träna 
med oss kan mejla till  traning@
stockholmssegelsallskap.se.

Ha en fortsatt härlig sommar hälsar 
ledarna på Rasta

En härlig solig dag i juni när vi la till 
med vår båt rådde här full aktivitet. 
Massor av ungar som kom in med 
sina båtar efter troligen en härlig 
seglingsdag ute på Björkfjärden. 	
	 På kvällen när vi satt på restau-
rangens veranda så sprang barnen 
omkring på ön så vi förstod att här 
händer det roliga grejer.
	 Nyfiken som jag är, så på mor-
gonen efter passade jag på att kolla 
med ledarna Lisa och Stig vad som 
stod på schemat idag och hur läg-
ren fungerade. Fick veta att detta 
var det andra lägret av fem denna 
sommar. Varje läger är en vecka 
och det finns olika klasser på de oli-
ka lägren beroende ålder och erfa-
renhet. Ca 40 barn är med på varje 
läger och åldern är mellan 8-16 år.
	 Fick reda på att kvällen innan 
så hade de tävlat i ”Fånarna på fjär-
den” och idag stod långsegling till 
Slandö kalv på schemat. Väl fram-
me på Slandö skulle det spelas fot-
boll, bada, leka, äta och ha det bra. 
	 Övrigt som hände under 
veckan är kappsegling, femkamp, 
simprov, korvgrillning i solned-
gången, stafett, äggkastning, kissa 
hund, man över bord och mycket 
mycket bus och skratt.

Hugo, Lisa och Stig packar båten med pasta och dryck inför dagens 
långsegling till Slandö Kalv

	 Har ni kul undrade jag? Jaj-
jamensan fick jag till svar, både vi 
och barnen älskar det!

Man önskar nästan att man var 
barn igen säger Pia PS från Väster-
brohamnen!
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Rapport från ett möte med Stockholms Idrotts-
historiska förening på Stockholms Stadium

SSS plakett tillsammans med andra klassiska idrottsklubbar i Stockholm

 Mötet hölls i en lokal på Stock-
holms Stadion och första punkten 
på agendan var en rundvandring 
och ett kortare fördrag om stadion. 
Vi fi ck veta att arkitekten var Tor-
ben Grut som i sitt förslag inspi-
rerats av Visby stadsmur när han 
ritat stadion.    
 Stadion byggdes till 1912 års 
OS i Stockholm. Bygget startade 
1910 och stod klart i tid till OS in-
vigningen. Budgeten var 250 000 
SEK men innan bygget var klart 
hade det kostat 2.5 MSEK dvs 10 
gånger mer än tänkt. Stadion var 
också arena för hästtävlingarna i 
OS 1956. Stockholms stadion är 
numera den äldsta OS arenan som 
fortfarande används i idrottssam-
manhang.
 Den andra punkten på agen-
dan var ett föredrag av Johan Nor-
berg, professor i idrottsvetenskap 
vid Malmö universitet. Ämnet var 
’Svensk elitidrott – i skuggan av 
breddidrotten’ och handlade om att 
svensk idrottsrörelses fokus och po-
litiska styrning är mot breddidrott 
och folkhälsa snarare än elitidrott 
vilket gör att Sverige skiljer ut 
sig jämfört med dom fl esta andra 
länder. Johan underströk dock att 
Sverige är en framstående idrotts-
nation och rankas högt internatio-
nellt. 
 Före nästa punkt blev det åter 

en kortare promenad till en tavla 
på stadion där Stockholms klubbar 
som är hundra år eller äldre har en 
plakett med klubbens namn och 
årtal för grundande. SSS fi nns där 
bland klubbar som AIK, Djurgår-
den, Hammarby, KSSS med fl era. 
  Denna dag skulle den 104:e 
skylten sättas upp och det var Wäs-
by IK. Wäsby IKs representant be-
rättade kort om klubben och dess 
grundande. Nu sitter det 104 pla-
ketter på tavlan och det kommer 
sannolikt inte fl er så SSS är med 
bland dessa hundraåringar.
 Sista punkten på agendan var 
ett föredrag om isjaktens historia i 
Stockholm och föredragshållare var 
Thomas Olheden från Stockholms 

Isjaktklubb. Det var ett mycket 
informativt och trevligt föredrag. 
Vi fi ck lära oss att isjakt var dom 
absolut snabbaste farkosterna på 
tiden runt förra årsskiftet och lock-
ade dom som hade mycket pengar 
och var äventyrslystna. En av den 
tidens främsta kappseglare – John 
Carlsson mer känd som Glas-Kalle 
var också en mycket skicklig is-
jaktseglare (han har ett eget grav-
mausoleum på ön Mansören SO om 
Sippsö i Lindalssundet).
 Kvällen avslutades med smör-
gås, öl och lite mingel. Det var en 
bra kväll med genomgående myck-
et hög klass på talarna.

Lars Nordfeldt

Stadion är den arena i världen där 
fl est världsrekord i olika friidrotts-
grenar har satts – 83 stycken.

SSS styrelse fi ck en inbjudan att 
delta i ett möte med Stockholms 
Idrottshistoriska förening och 
skattmästare Anders Ekemar och 
undertecknad tackade ja. 
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Hej Lukas, hur är läget så här drygt 
ett år efter du kom hit till Rasta-

holm? 

	 Det har varit ett hektiskt år, 
mycket att göra och lära men det 
har varit kul. Många lärdomar har 
jag fått. En lärdom är pengar, det 
är ett stort steg att gå från en pri-
vat ekonomi till företagsekonomi. 
En annan lärdom är att det är vik-
tigt att synas genom reklam och 
sociala media och jag hoppas att 
på sikt kunna anställa en person 

som jobbar med reklam och som 
säljare.
	 Min målsättning är att vi på 
sikt ska kunna driva ett Värdshus 
som har öppet året runt. Vi vill 
vara ett värdshus med all vad det 
innebär och inte en ”fine dining” 
restaurang.
	 Nu under sommaren har vi 
sagt nej till olika evenemang då vi 
vill ha öppet för allmänheten. Vi 
har också valt att ha stängt under 

På besök hos Lukas på Rastaholms värdshus

måndag-tisdag för att bättre han-
tera personal och personalkostna-
der.
	 Sen är det kul med SSS seglar-
läger då det blir full rulle på ön.
	 Slutligen vill jag hälsa alla 
SSS-are välkomna till Rastaholm. 
Titta även in på vår hemsida där 
du kan se våra olika evenemang, 
öppettider och meny.

Intervjuade gjorde Pia PS
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nella ligor att lasta av stöldgods 
men även för transporter av nar-
kotika. När de allmänna ramperna 
stängdes flyttades den kriminella 
verksamheten in på båtklubbarnas 
varvsområden. På uppmaning av 
Polisen önskar de att vi som fören-
ing hjälper till och gör det svårare 
för ligorna.
	 Så då till vår uppmaning: 
Öppna inte grinden till icke medlem-

mar! Om man vill använda sällska-
pets faciliteter blir man lätt med-
lem via hemsidan för att sedan 
kunna kvittera ut en nyckel. 		
	 Då bidrar vi till ökad säkerhet 
och försvårar för de kriminella li-
gorna.

Fredrik från kansliet

En uppmaning!  
Ett förtydligande gällande SSS ram-
per på Rastaholm och Bergvik så 
har dessa försatts med bommar. 	
	 Bergvik har haft detta sedan 
två år tillbaka, men under våren 
2024 monterades detta även på 
Rastaholm. Det finns flera skäl 
till detta och det enkla svaret är 
att SSS medlemmar har investe-
rat mycket pengar i våra anlägg-
ningar och ska således nyttjas av 
medlemmar. 
	 Dock är detta inte det enda 
skälet. Ni medlemma som vistas i 
Stockholms kommun har nog in-
sett att kommunen stängt alla sina 
allmänna ramper. Detta började 
man göra för fem år sedan då man, 
tillsammans med Polisen, sett att 
dessa ramper användes av krimi-

En skön och bra båtsommar önskas alla 

              SSS:are


